
1 
 

září 2023                                 www.zasmuky.cz                                            zdarma 
 
 
 

 

 

 

Děkuji všem pořadatelům, účinkujícím a návštěvníkům sobotních 
Zásmuckých slavností.  
Přeji Vám hezké podzimní dny. Marta Vaňková, starostka 
Foto: František Krejčí, spoustu dalších fotografií naleznete na FB 
Zásmuky a okolí.  
Připravuje se pro Vás ucelený tiskový výstup o této akci 
s bohatou obrazovou přílohou. 
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ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

 

Vážení spoluobčané, 
rádi bychom vám poskytli informace o projektech, jejichž realizace právě probíhá 
nebo proběhne ještě do konce roku. 
V blízké době by mělo být po několika letech dokončeno restaurování sousoší 
Mariánského sloupu v parku před zámkem. Probíhá také realizace výměny 
veřejného osvětlení v ulici Školní. Rekonstruuje se komunikace v ulici 
Sladkovského. Probíhá příprava na výměnu poklopů a opravu kanalizačních šachet 
v hlavní silnici I. třídy. Právě se dokončuje rekonstrukce sociálního zařízení a 
výdejny stravy v mateřské škole. V podzimních měsících je také plánováno 
doplnění herních prvků na dětská hřiště. 
Dokončena byla obnova chodníků u zdravotního střediska a školní družiny, pěší 
zóny k zámku, kde vzniklo příjemné relaxační místo s lavičkami. Byla dokončena 
modernizace zařízení ČOV. 
Stále pokračují rekonstrukční práce na mostě v Doubravčanech. Předpokládané 
dokončení stavby je plánované do konce roku 2023. Foto: ulice Sladkovského. 
 

Upozorňujeme občany, že na městském úřadu je k dispozici k nahlédnutí aktualizovaný seznam nemovitostí 
s nedostatečně identifikovanými vlastníky, které se nacházejí na území obce. Vlastníci nemovitostí se mohou o svá práva 

přihlásit do zákonné lhůty 1. ledna 2024. Seznam nemovitostí je také zveřejněn na webových stránkách 
www.uzsvm.cz/niv, kde občané naleznou všechny důležité informace k orientaci v této problematice. 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
VÝSLEDEK KONTROLNÍHO ROZBORU KOMUNÁLNÍHO SMĚSNÉHO ODPADU MĚSTA ZÁSMUKY 
 

Vážení občané, 
jistě jste dobře informováni o nutnosti navyšování míry třídění odpadů, které vyplývá z platné legislativy, ale pro 

přehlednější informaci si 
dovolujeme Vám předložit 
několik faktů. 
 
Toto jsou výsledky kontrolního 
rozboru komunálního odpadu 
města Zásmuky, který byl 
proveden v měsíci květnu 2023. 
 
Z výše uvedených hodnot 
vyplývá, že jednou za zásadních 
možností jak omezit množství 
komunálního odpadu je pečlivější 
třídění, což ve výsledku povede k 
nižšímu tlaku na zvyšování 
poplatků za popelnice na 
komunální odpad. Tedy výše 
poplatku je i ve vašich rukou. 

 
 
Poplatek za skládkování 1 tuny komunálního odpadu 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 a 
dále 

Skládkový 
poplatek 
Kč/t 

800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850 
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA informuje 
 

„Foto: srpnový výlet na Kuks – sestupujeme po romantickém kamenném schodišti, 
lemovaném pramínky osvěžující tekoucí vody, abychom po chvilce přešli most přes 
řeku Labe a vystoupali do kopce k samotnému zámku. Odměnou za tentokrát 
náročnější cestu a horko nám byla prohlídka hlavního okruhu hospitálu – krásné 
barokní interiéry, historická lékárna, lapidárium, barokní hudba v kapli, půvabná 
zahrada (pro milovníky bylinek a květin pastva pro oči), kde by se, nebýt tak 
spalujícího horka, nechalo odpočívat a procházet se hodiny… Výborný byl i oběd 
v restauraci Na Sýpce přímo v areálu zámku. Děkujeme Vám, děvčata pečovatelky, 
za hezký den. Zní to jako klišé, ale poznali jsme další krásné místo naší země, které 
určitě stojí za návštěvu.           Těšíme se na další výlet, za účastníky zájezdu     AN 
 

V pondělí 11. září 2023 se uskutečnil zájezd na veletrh Zahrada Čech do Litoměřic. 
Na výstaviště jsme dorazili s velkým zpožděním, až po 11. hodině, vinou nepříznivé 
dopravní situace. Doufáme, že i tak jste si výlet užili, nakoupili jste si něco pěkného 
na zahrádku a pojedete s námi i příště, těšíme se.                     Za pečovatelky     Šárka  
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Oznamujeme, že od pondělí 18. září do 24. září 2023 bude knihovna uzavřena z důvodu dovolené. 
 

Dana Huňátová: Setkání s Dianou Phipps Sternbergovou 
Nová kniha právě v prodeji na městském úřadě a v knihovně, kniha stojí 299 Kč. 
„Životopisný příběh Diany Phipps Sternbergové se odehrává na pozadí pestrého dějinného a společenského vývoje od 
poloviny minulého století až do dnešních dní. Faktograficky velmi zajímavé dílo seznamuje čtenáře s výraznou 
osobností slovutného českého rodu Sternbergů. Příjemně čtivou formou nás autorka provází úryvky Dianina života 
během dramatických desetiletí 20. století.“ 
 

ŠKOLY 
 

CO JE NOVÉHO V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
ZÁSMUKY? 

Sotva se rozloučili se zásmuckou základní školou loňští 
deváťáci připravenými divadelními představeními, je tu 
nový školní rok a s ním noví prvňáčkové. V letošním 
školním roce děti naplnily dvě první třídy. 1. A paní 
učitelky Mgr. Lucie Šebkové má 22 žáků a 1. B třídní 
učitelky Mgr. Miroslavy Koberové má 24 dětí. Novou 
životní etapu začali prvňáčci v pondělí 4. září 
v doprovodu svých rodičů. Všechny přítomné přivítala 
paní ředitelka s paní starostkou a třídními učitelkami při 
slavnostním zahájení školního roku. Děti potěšily 
připravené dárky, od zřizovatele dostali prvňáčci batůžek 
se školními pomůckami, penálek se jménem a od školy 
balíček školních pomůcek, keramické srdce na památku 
a uvítací list. 

Na snímcích: první společné školní foto prvňáčků 

Do prvních až devátých tříd Základní školy Zásmuky 
chodí ze Zásmuk a spádových obcí 366 žáků, pro které se 
přes prázdniny připravilo několik novinek. Budova školy 
přes léto nespala. Naopak.  Pro vytváření stále lepšího 
zázemí a vyučovacích podmínek žáků a učitelů se i letos 
zainvestovalo. Co konkrétně na začátku školního roku 
upoutalo pozornost žáků a zaměstnanců školy? O 
prázdninách získaly některé třídy novou výmalbu, 
pořídila se nová interaktivní tabule a projektor 
k interaktivní tabuli, nové lavice a židle do budoucích 
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prvních tříd. Ve třídách byly nově obloženy prostory kolem umyvadel a nainstalována umyvadla nová. Jazyková učebna 
byla zabezpečena bezpečnostním zařízením. V celé škole byla vyměněna všechna osvětlení za úsporné zářivky a ve 
vnitrobloku byly instalovány ochrany parapetů proti holubům. I školní zahrada doznala změn a loňská revitalizace byla 
završena poslední etapou – novými schody vedoucími do venkovní učebny. 

O úrovni základní školy ale vypovídají také mezilidské vztahy mezi učiteli a žáky, klima školy. Pro neustálé zlepšování se 
hned na začátek školního roku a první čtvrtletí připravilo několik akcí. Žáci šestých a sedmých ročníků se účastní 
turistického kurzu v Krkonoších, třeťáčci absolvují plavecký výcvik v Kolíně, pro všechny žáky je připravena pestrá paleta 
kroužků pro volnočasové aktivity. Naše škola kroužky nabízí bezplatně. Všechny děti prvního stupně, které měly zájem 
chodit do družiny, družinu navštěvovat budou. Novinkou letošního roku je projektová výuka v zahraničí, ve Španělsku, 
díky zapojení školy do projektu OPV JAK. Třídní učitelé pro svoje třídy připravují řadu exkurzí a zpestření výuky, například 
besedu s cestovateli Motani o Africe, divadelní představení či naučné programy muzeí, skanzenů a planetárií.  Dana Zářecká 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oslavili jsme 40. výročí mateřské školy 

Oslavy 40. výročí mateřské školy proběhly  
16. června a 17. června 2023. Celý školní rok jsme postupně připravovali celý program, vystoupení dětí, výzdobu školy, 
fotografie a dokumentaci k oslavám. 
Dne 16. června jsme uspořádali zahradní slavnost, na kterou jsme pozvali nejen děti a rodiče, ale také veřejnost, příznivce 
mateřské školy a její bývalé zaměstnance. Program uvedla ředitelka mateřské školy, za Město Zásmuky promluvil 
místostarosta Mgr. Josef Krombholz. Vystoupení 
dětí bylo na téma námořníků v námořnických 
převlecích a za doprovodu námořnických písní. 
Děti zazpívaly tematické písničky a vzdaly hold 
školce písničkou Školka má narozeniny.  Po 
vystoupení následoval doprovodný program: 
hudební vystoupení divadélka Kůzle a 
kouzelnické vystoupení p. Jílka. Během celého 
programu bylo možné prohlédnout si prostory 
školky, kde byly vystaveny fotografie, video 
prezentace, seznamy dětí, které během čtyřiceti let 
do školky chodily, seznamy pracovníků školy, 
informace o škole a její historii, kroniky 
k nahlédnutí. V jednotlivých třídách byly 
vystaveny výtvarné kompozice na téma Lesní 
království, Barevná louka, Mořský svět a Život u 
rybníka. Kompozice byly sestaveny z výrobků 
dětí, učitelek i rodičů, které vytvořili z 
odpadového materiálu (použití kartonů, PET lahví, 
víček, látek, kelímků, ruliček aj.). 
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V sobotu 17. 6. bylo možné ještě dopoledne 
mateřskou školu navštívit a prohlédnout si ji, a tak 
jsme rádi přivítali i další občany našeho města, 
kteří se přišli se zaujetím podívat. 

Ráda bych poděkovala Městu Zásmuky, sboru 
hasičů, p. Jirušovi i rodičům, kteří nám velmi 
pomohli při přípravě těchto oslav, podíleli se 
prací i dary. Maminkám moc děkujeme za 
upečení dortů a dalších dobrot, které si mohli 
všichni nabídnout v připravených stáncích. 
Srdečné poděkování patří i všem zaměstnancům 
mateřské školy, které se na celé oslavě aktivně 
podíleli.  

Za mateřskou školu Jarmila Křápová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Něco málo z historie mateřské školy: 

V letošním roce slaví Mateřská škola v Zásmukách, v ulici 
Zahradní, 40. výročí svého vzniku. Budova byla postavena před 
čtyřiceti lety za dobrovolné spolupráce občanů Zásmuk  (tzv. akce 
„Z“), kteří se na stavbě podíleli, aby zde mohli umístit své děti. Do 
této doby fungovala mateřská škola v budově vedle současné 
základní školy na náměstí Komenského (nyní lékárna a ordinace 
praktického lékaře).  
Celá budova byla vystavena v klidné části uprostřed města. Budova 
je podsklepená, s velkými prostory a slunnými třídami. Obklopuje 
ji veliká zahrada, která poskytuje široké možnosti pro hry dětí. 
V jednopatrové budově mateřské školy byly vystaveny celkem čtyři 
třídy (dvě v přízemí a dvě v prvním patře), každá vybavena třemi 
prostornými hernami, sociálním zařízením, šatnami a zázemím pro 
personál. V suterénu budovy byly připraveny prostory pro kuchyň 
a prádelnu, které však nebyly nikdy uvedeny do provozu. Jídlo 
začalo být dováženo ze školní jídelny v Základní škole Zásmuky a 
tak je tomu i doposud. K budově přiléhala ještě část směřující ke 
zdravotnímu středisku. Tam byla umístěna ředitelna, sborovna, 
izolace mateřské školy a také školní byt se samostatným vchodem.   
Podle kroniky mateřské školy byl slavnostně zahájen nový školní 
rok 1. září roku 1983 v nové budově za přítomnosti předsedkyně 
ZO KSČ p. Elišky Šubrtové, předsedy MNV p. Josefa Kroupy, 
tajemníka MNV p. Oldřicha Soustružníka, zásmuckých občanů, 
kolektivu mateřské školy a přítomných dětí. Provoz byl zahájen ve 
třech třídách, počet zapsaných dětí byl 92. Prostory čtvrté třídy byly 
využívány jako tělocvična a jídelna.  V roce 1983 byla ředitelkou 
paní Marie Rejhonová, učitelky: Miroslava Čejková, Iva Jarošová, 
Lenka Jankulíková, Hana Bendová, Dana Štubňová, provozní 
pracovníci: Marie Vejdovská, Naděžda Machková, Hana Švarcová, 
Stanislava Rambousková. 
Během následujících čtyřiceti let dostála mateřská škola určitých 
změn. Vzhledem k populačním okolnostem došlo po r. 1990 ke 
kapacitním změnám. Dětí ubylo a počet tříd byl snížen na dvě třídy 
v přízemí. Prostory dvou tříd v prvním patře budovy začala 
využívat školní družina a základní umělecká škola. 
Od roku 2009 docházelo k postupnému nárůstu dětí a kapacita školy 
se měnila na trojtřídní a později na čtyřtřídní mateřskou školu. Od 
září roku 2022 je opět téměř celá budova obsazena mateřskou 
školou, která má v současné době celkovou kapacitu 112 dětí se 
čtyřmi třídami, personál tvoří 10 pedagogických pracovníků 
učitelek a 4 pracovnice provozní. Prostory v místě původního 
školního bytu, ředitelny, sborovny a izolace byly upraveny pro 

školní družinu. Základní umělecká škola byla přesunuta do tříd 
v Základní škole Zásmuky. 
V mateřské škole se uskutečnilo také mnoho změn v oblasti 
materiální. Zrekonstruováno bylo vytápění budovy z elektrického 
na plynové, budova byla zateplena a dokončena barevnou fasádou, 
došlo k výměně oken, všech dveří, osvětlení. Třídy byly nově 
upraveny a prostory vybaveny novým nábytkem. Ve všech třídách 
bylo zrekonstruováno sociální zázemí, výdejny v přízemí a prvním 
patře získaly modernější vybavení a větší prostory odstraněním 
příček mezi dvěma malými výdejnami. V suterénu byla vytvořena 
kotelna, nová prádelna s pračkou a sušičkou. Na zahradě byl 
vystaven nový altán, herní prvky byly obnoveny za nové. Před 
mateřskou školou byla vybudována nová příjezdová cesta, 
parkovací místa a osvětlení.  
Všechny opravy se provádějí z finančních prostředků zřizovatele 
Města Zásmuky. Na některé vybavení tříd a zahrady jsme získali 
finanční dary od rodičů i místních subjektů, za což všem mnohokrát 
a upřímně děkujeme! 
 
Personální obsazení v letech 1983- 2023  
Pedagogičtí pracovníci: 
Ředitelky: Marie Rejhonová, Jana Křížová, Mgr. Jarmila Křápová  
Učitelky: Miroslava Čejková (Pokorná), Iva Jarošová (Pecharová), 
Lenka Jankulíková, Hana Bendová, Dana Štubňová, Ilona Hurdová, 
Jaroslava Kurešová, Radka Kourová, Petra Maršíčková, Lenka 
Ryšánková, Jana Boudníková, Hana Kašová, Alena Dytrychová, 
Blanka Nouzová, Jarmila Ulčová (Křápová), Lada Vokalová, Jana 
Křížová, Lenka Krejčová, Renata Jirkovská, Mgr. Iveta 
Hrejsemnou, Jana Hrabánková, Věra Horáčková, Marie Valentová, 
Jaroslava Končelová, Bc. Dagmar Michnová (Bilinová), Bc. 
Miroslava Pokorná, Renata Češnerová, Radka Čálková (Maksová), 
Kateřina Procházková, Bc. Ludmila Sotonová, Alena Kotrbová, 
Libuše Ševčíková, Dita Konvalinková 
Asistentky: Soňa Soukeníková, Jitka Mockovčiaková, DiS. 
 
Provozní pracovníci: Marie Vejdovská, Naďa Machková, Hana 
Švarcová, Stanislava Rambousková, Marcela Jeřábková, Eva 
Žohová, Věra Králíková, Josef Buchta, Františka Srbová, Jana 
Novotná, Iveta Michálková, Josef Lhotan , Marta Švarcová, Dana 
Hořínková, Martina Beranová, Jana Buchtová, Jitka 
Mockovčiaková, Květa Michálková, Vlasta Procházková, Jiří 
Novák. 
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Fotodokumentace ze stavby mateřské školy v akci „Z“ 

 

Někteří z „brigádníků“, kteří pomáhali 
stavět zásmuckou mateřskou školku, 
aby sem jejich děti mohly chodit, se na 
fotografi třeba poznají. Mnozí již nejsou 
mezi námi. Mnoho dalších na 
fotografiích zachyceno při práci není a 
určitě si vzpomenou…… 

Foto vpravo dole: 
Školní rok 1983/1984 první dětičky 
v nové mateřské škole. Poznáte se? 
Pokud Vám utkvěla v paměti nějaká 
vzpomínka na školková léta, rádi 
otiskneme. 
 

Další „první školkové“ fotografie 
z tohoto roku otiskneme v příštím čísle 
Zásmuckého zpravodaje.  
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ZVEME VÁS…… 
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,Akce pro děti na 
prostranství a hřišti 
u zdravotního 
střediska se 
povedla. 
Už teď Vás všechny 
zveme na podzimní  
 

DÝŇOBRANÍ, 
které se bude konat 
v domě č. 135 vedle 
pošty.  
Těšit se můžete na 
dlabání dýní, 
ochutnávku 
dýňových pokrmů, 
večer vás čeká 
dýňová stezka 
odvahy. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VÝSTAVNÍ SEZÓNA NA ZÁMKU 2023 
 

Královna se chystá uložit své miminko do kočárku a pánové stále 
čekají na Godota, ale Kouzelná výstava na zámku už končí…… 

 

Na letošní zámecké výstavě jste mohli obdivovat umělecké panenky 
a textilní umění dvou sdružení výtvarnic. Návštěvnost byla 
rekordní….  
Výstavu shlédlo 526 lidí, na vstupném se vybralo celkem 9 990 Kč 
(dospělí 30 Kč, důchodci 15 Kč, děti zdarma) 
Na snímku: Exponáty Kouzelné výstavy v Zásmukách Čekání na 
Godota, 2. místo na Doll Prague 2018 v sekci „Kompozice“ Ireny 
Přeučilové a Královna Mileny Uhrové. 
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